
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044                                    TEL. (0736) 843828

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA UFFICIO FINANZIARIO

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  18 DEL  09-12-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA PER LA PARTECIPA=
ZIONE  ALLE SEDUTE DI CONSIGLIO COMUNALE - PERIODO
01/06/2019 - 09/12/2020

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 18 del 09-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA



IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Premesso che per la partecipazione alle sedute del consiglio e commissioni è dovuta la
corresponsione, a favore dei consiglieri, e dei membri, di un gettone di presenza per
ogni seduta tenendo conto che:

a) ai sensi del secondo comma dell'articolo 82 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267
l'ammontare percepito nell'ambito di un mese da un consigliere non può essere
superiore ad un importo pari ad un terzo dell'indennità massima prevista per il sindaco;
b) ai sensi del comma 7 del medesimo articolo 82 agli amministratori ai quali viene

corrisposta l'indennità di funzione prevista dal presente capo non è dovuto alcun
gettone per la partecipazione a sedute degli organi collegiali del medesimo ente, né di
commissioni che di quell' organo costituiscono articolazioni interne ed esterne;
c) gli importi relativi al gettone di presenza sono quelli indicati nella tabella "A"

allegata al D.M. 4 aprile 2000, n. 119 (Regolamento recante norme per la
determinazione della misura dell'indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli
amministratori locali, a norma dell'art. 23 della L. 3 agosto 1999, n. 265);
d) gli importi di cui al punto precedente sono stati rideterminati in base alla legge

266/2005 art. 1, commi 54-61, il gettone di presenza fino al 31/12/2005 ammonta ad
Euro 18,08, dal 1/1/2006 ammonta ad Euro 16,28;
e) l'amministrazione comunale non ha previsto la possibilità di optare per la

trasformazione del gettone di presenza in una indennità di funzione ai sensi del comma
4 del medesimo art. 82;

Esaminate le tabelle contenenti il prospetto di rilevazione delle presenze al consiglio
comunale;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 07/06/2014 con oggetto:
“Determinazione dell’importo dei gettoni di presenza da corrispondere ai consiglieri
comunali” fissando l’importo in € 9,49;

Vista la delibera di Consiglio n. 20 del 15/06/2019 "INSEDIMENTO DEL CONSIGLIO
COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA'
DEGLI ELETTI”;

Vista la delibera di Consiglio n. 21 del 15/06/2019 “SURROGA CONSIGLIERE
COMUNALE DIMISSIONARIO AI SENSI DELL'ART. 38 DEL D.LGS. N. 267/2000”;

Vista la delibera di Consiglio n. 22 del 15/06/2019 “GIURAMENTO DEL SINDACO
ELETTO NELLA CONSULTAZONE ELETTORALE DEL 26/05/2019 (ART. 50,
COMMA 11, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267”;

Vista la delibera di Consiglio n. 23 del 15/06/2019 “COMUNICAZIONE DELLA
NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICESINDACO”;

Vista la delibera di Consiglio n. 24 del 15/06/2019 “PRESA D'ATTO NOMINA
CAPIGRUPPO CONSILIARI”;

Ritenuto di accertare gli importi dovuti a titolo di gettoni di presenza per la
partecipazione alle sedute del consiglio e di liquidare gli importi sottoindicati, dando
atto che la spesa di cui sopra è da considerarsi automaticamente impegnata con
l'approvazione del bilancio ai sensi dell'art. 183, 2° comma, lettera c del D.Lgs.
18/8/2000, n. 267

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 18 del 09-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
COMUNANZA



Gli importi da liquidare ai consiglieri comunali riferiti al periodo dal 01/06/2019 al
09/12/2020 sono:

CONSIGLIERE N.
SEDUTE

IMPORTO GETTONE TOTALE
PERCEPITO

ARMILLEI SIMONA 9 € 9,49 € 85,41
FRANCONI LUIGI 8 € 9,49 € 75,92
LAURENZI LUCA 9 € 9,49 € 85,41
MASSACCI ELISA 7 € 9,49 € 66,43
PONZIANI LUIGINA 7 € 9,49 € 66,43
SCIAMANNA
ANGELO

9 € 9,49 € 85,41

VIRGILI FILIPPO 9 € 9,49 € 85,41

                                                           TOTALE                            € 550,42
                                                                      =======

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera n. 26 del 23/9/2002

D E T E R M I N A

di accettare e conseguentemente liquidare gli importi dovuti per la partecipazione alle
sedute del Consiglio Comunale come sottoelencati;

CONSIGLIERE N.
SEDUTE

IMPORTO GETTONE TOTALE
PERCEPITO

ARMILLEI SIMONA 9 € 9,49 € 85,41
FRANCONI LUIGI 8 € 9,49 € 75,92
LAURENZI LUCA 9 € 9,49 € 85,41
MASSACCI ELISA 7 € 9,49 € 66,43
PONZIANI LUIGINA 7 € 9,49 € 66,43
SCIAMANNA
ANGELO

9 € 9,49 € 85,41

VIRGILI FILIPPO 9 € 9,49 € 85,41

                                                           TOTALE                            € 550,42
                                                                      =======

- di dare atto che gli importi di cui al punto precedente dovranno essere assoggettati
alle ritenute di legge;
- di dare atto che la spesa è imputata al cap. di bilancio n. 20 codice di bilancio
01.01-1.03.02.01.001, che offre la necessaria disponibilità;

La presente determinazione al fine della pubblicità, degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183 c. 9 del D. Lgs. 267/2000 e
diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 151
c. 4, D. Lgs 267/2000.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 18 del 09-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
COMUNANZA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to DE SANTIS MIRELLA

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 18 del 09-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
09-12-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto  MIRELLA DE SANTIS, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DE SANTIS MIRELLA

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 09-12-20 al 24-12-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 18 del 09-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
COMUNANZA


